



PROPOSTA COMERCIAL

A/C: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
 DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PROCESSO SIAD: Nº 356/2022 // UNIDADE: 1091012 // PROCESSO SEI: Nº 19.16.3900.0113600/2022-16

OBJETO: Aquisição de ferramentas manuais e acessórios para uso dos profissionais especializados da Divisão de Manutenção Predial na execução dos serviços de reformas/adequações de instalações elétricas e civis dos imóveis ocupados por órgãos do Ministério Público de Minas Gerais.

LOTE 02							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	978841	BROCA - TIPO: CHATA; MATERIA-PRIMA: AÇO RÁPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/4 POLEGADA; COMPRIMENTO: 63,5MM; APLICACAO: MADEIRA; Especificação Adicional do MPMG- COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, COM ENCAIXE PARA MANDRIL DE 1/2 POLEGADA.	VONDER	20	UNID.	R\$ 7,93	R\$ 158,60
2	978868	BROCA - TIPO: CHATA; MATERIA-PRIMA: AÇO RÁPIDO; DIAMETRO CORTE: 3/8 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 95,25MM; APLICACAO: MADEIRA; Especificação Adicional do MPMG- COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, COM ENCAIXE PARA MANDRIL DE 1/2 POLEGADA.	VONDER	20	UNID.	R\$ 8,75	R\$ 175,00
3	978833	BROCA - TIPO: CHATA; MATERIA-PRIMA: AÇO RÁPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/2 POLEGADA; COMPRIMENTO: 127MM; APLICACAO: MADEIRA; Especificação Adicional do MPMG- COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, COM ENCAIXE PARA MANDRIL DE 1/2 POLEGADA.	VONDER	20	UNID.	R\$ 9,05	R\$ 181,00
4	978906	BROCA - TIPO: CHATA; MATERIA-PRIMA: AÇO RÁPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/8 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 159MM; APLICACAO: MADEIRA; Especificação Adicional do MPMG- COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, COM ENCAIXE PARA MANDRIL DE 1/2 POLEGADA.	VONDER	20	UNID.	R\$ 9,55	R\$ 191,00
5	1603183	BROCA - TIPO: CHATA, COM ENCAIXE PARA MANDRIL DE 1/2 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: AÇO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 3/4 POLEGADA; COMPRIMENTO: 150 MM; APLICACAO: MADEIRA; Especificação Adicional do MPMG- COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, COM ENCAIXE PARA MANDRIL DE 1/2 POLEGADA.	VONDER	20	UNID.	R\$ 10,22	R\$ 204,40
6	1350617	BROCA - TIPO: CHATA; MATERIA-PRIMA: AÇO RÁPIDO; DIAMETRO CORTE: 7/8 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 159MM; APLICACAO: MADEIRA; Especificação Adicional do MPMG- COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, COM ENCAIXE PARA MANDRIL DE 1/2 POLEGADA.	VONDER	30	UNID.	R\$ 11,36	R\$ 340,80
7	1603191	BROCA - TIPO: CHATA, COM ENCAIXE PARA MANDRIL DE 1/2 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: AÇO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 1 POLEGADA; COMPRIMENTO: 150 MM; CORTE: MADEIRA; Especificação Adicional do MPMG- COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, COM ENCAIXE PARA MANDRIL DE 1/2 POLEGADA.	VONDER	20	UNID.	R\$ 11,96	R\$ 239,20
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$ 1.490,00 (HUM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)							R\$ 1.490,00

LOTE 6							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	001467174	"CHAVE AJUSTAVEL - TIPO: DE GRIFO; MATERIA-PRIMA: CABECA EM AÇO ALTA RESISTENCIA, CORPO AÇO CROMO; TAMANHO NOMINAL: 14 POLEGADAS; ABERTURA: 3,5 POLEGADAS; CABO: FERRO FUNDIDO NODULAR;"	VONDER	3	UNID.	R\$ 116,62	R\$ 349,86
VALOR TOTAL DO LOTE 6 - R\$ 349,86 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)							R\$ 349,86

LOTE 8							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	001658875	GIZ DE LINHA TIPO PEDREIRO - MATERIA-PRIMA: CAIXA PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTENCIA; FIO: DE NYLON E POLIESTER; DIMENSÕES: COMPRIMENTO DA LINHA DE 30 METROS; GANCHO: AÇO INOX.	IRWIN	10	UNID.	R\$ 54,40	544,00
2	001658883	REFIL PARA GIZ DE LINHA APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 227 GRAMAS; COR: AZUL."	IRWIN	10	UNID.	R\$ 22,40	224,00
VALOR TOTAL DO LOTE 8 - R\$ 768,00 (SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).							R\$ 768,00

LOTE 11							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	000329975	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: AÇO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 6MM; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO	VONDER	10	UNID.	R\$ 6,33	R\$ 63,30
2	000330035	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: AÇO; MEDIDA ENCAIXE: 8MM; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO	VONDER	10	UNID.	R\$ 7,00	R\$ 70,00
3	000820717	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: AÇO CROMO VANADIO NIQUELADO E CROMADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 10MM; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO, NÃO PRECISA SER NIQUELADO E NEM CROMADO.	VONDER	30	UNID.	R\$ 8,00	R\$ 240,00
4	000820725	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: AÇO CROMO VANADIO NIQUELADO E CROMADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 11MM; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO, NÃO PRECISA SER NIQUELADO NEM CROMADO.	VONDER	30	UNID.	R\$ 8,00	R\$ 240,00
5	000820733	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: AÇO CROMO VANADIO NIQUELADO E CROMADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 12MM; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO, NÃO PRECISA SER NIQUELADO NEM CROMADO.	VONDER	25	UNID.	R\$ 10,50	R\$ 262,50
6	001082426	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: AÇO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 13MM; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO.	VONDER	25	UNID.	R\$ 12,08	R\$ 302,00
7	000819450	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: AÇO CROMO VANADIO NIQUELADO E CROMADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 14MM; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO, NÃO PRECISA SER NIQUELADO NEM CROMADO.	VONDER	25	UNID.	R\$ 13,14	R\$ 328,50

8	000329665	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA ENCAIXE: 15MM; - ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO.	VONDER	3	UNID.	R\$	14,41	R\$	43,23
9	000329452	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: 17MM; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO.	VONDER	3	UNID.	R\$	17,52	R\$	52,56
10	000329460	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 19MM; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG-AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO.	VONDER	3	UNID.	R\$	21,20	R\$	63,60
11	000329320	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: 1/4 POLEGADA; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO.	GEDORE	2	UNID.	R\$	10,03	R\$	20,06
12	000823538	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 5/16 POLEGADA; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO.	GEDORE	2	UNID.	R\$	10,57	R\$	21,14
13	000329355	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 3/8 POLEGADAS; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO.	GEDORE	2	UNID.	R\$	11,75	R\$	23,50
14	000823465	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 7/16 POLEGADAS; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO	GEDORE	2	UNID.	R\$	13,82	R\$	27,64
15	000329371	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: 1/2 POLEGADA; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO.	GEDORE	2	UNID.	R\$	12,40	R\$	24,80
16	000329550	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 9/16 POLEGADAS; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO.	GEDORE	2	UNID.	R\$	15,70	R\$	31,40
17	000329967	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 5/8 POLEGADA; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO.	GEDORE	2	UNID.	R\$	17,86	R\$	35,72
18	000329401	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: 11/16 POLEGADA; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG-AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO.	GEDORE	2	UNID.	R\$	18,50	R\$	37,00
19	000329908	CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 3/4 POLEGADAS; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- AÇO CROMO VANÁDIO OXIDADO.	GEDORE	2	UNID.	R\$	20,52	R\$	41,04
VALOR TOTAL DO LOTE 11 - R\$ 1.927,99 (MIL NOVECENTOS E VINTE SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).								R\$	1.927,99

LOTE 12

ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	000761630	ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO EM ZAMAK; FORMA DO ESQUADRO: EM L, CABO EM ALUMINIO RECATILHADO; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 8 POLEGADAS, CABO COM 5.1/2 POLEGADAS; Especificação Adicional do MPMG- LAMINA COM GRAVACAO EM BAIXO RELEVO, COM ESCALA EM MILIMETROS E EM POLEGADAS.	VONDER	10	UNID.	R\$ 39,82	R\$ 398,20
VALOR TOTAL DO LOTE 12 - R\$ 398,20 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS).							R\$ 398,20

LOTE 13

ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	001662554	GROSA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; MEDIDAS: 8 POLEGADAS (200MM); TIPO: MEIA CANA; DENTEADO TIPO BASTARDO SIMPLES; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: CABO INJETADO.	ROCAST	3	UNID.	R\$ 59,16	R\$ 177,48
2	001506196	GROSA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; MEDIDAS: 10 POLEGADAS/250; TIPO: MEIA CANA; DENTEADO TIPO BASTARDO SIMPLES; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: CABO INJETADO.	LS	3	UNID.	R\$ 69,00	R\$ 207,00
3	000749362	GROSA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; MEDIDAS: 8 POLEGADAS; TIPO: REDONDA; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- 8 POLEGADAS (200MM); CABO INJETADO.	ROCAST	4	UNID.	R\$ 18,74	R\$ 74,96
4	001506200	GROSA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; MEDIDAS: 10 POLEGADAS/250; TIPO: REDONDA; DENTEADO TIPO BASTARDO SIMPLES; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: CABO INJETADO.	ROCAST	4	UNID.	R\$ 48,60	R\$ 194,40
VALOR TOTAL DO LOTE 13 - R\$ 653,84 (SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)							R\$ 653,84

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Pagamento: 30 (trinta) dias;

2.1) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

2.2) Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento.

Local de entrega: Almoarifado Central da PGJ; Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 7 (sete) dias, contados da solicitação.

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): mínimo 3 meses, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente)

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.5 desta proposta;

2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo fornecedor

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH - LC Nº 63/02), sendo indicada(s)

Empresa (razão social): GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 28.429.720/0001-96
Endereço: AV. JOSÉ AFONSO FERNANDES, 607-LOJA, CENTRO NOVA UNIÃO - MG
Telefone: (31) 3035-8000

DADOS BANCÁRIOS: Banco Itaú (341), Agência 3085, Conta corrente 30880-1

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

*Declaramos que nos preços propostos, encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e que os materiais cotados atendem todas as exigências relativas às especificações e características, inclusive técnicas.

Nova União, 25 de abril 2023

Carla C. Moreira Santos

Carla Cristina Moreira Santos
Sócia Administradora
CPF: 104.946.876-73
RG: MG 15.250.426





GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 28.429.720/0001-96 // INSC. EST: 003.024.545.00-33

**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Processo Licitatório nº 356/2022

DECLARAÇÃO (REGULARIDADE)

Objeto: Aquisição de ferramentas manuais e acessórios para uso dos profissionais especializados da Divisão de Manutenção Predial na execução dos serviços de reformas/adequações de instalações elétricas e civis dos imóveis ocupados por órgãos do Ministério Público de Minas Gerais.

A empresa GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – EPP inscrita no CNPJ nº 28.429.720/0001-96, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Carla Cristina Moreira Santos, portador(a) da Carteira de Identidade nº MG 15.250.426 e do CPF nº 104.946.876-73, DECLARA, sob as penas da lei, que não está sob controle de grupo de pessoas, físicas ou jurídicas, já participante desta licitação como controlador de outra empresa.

DECLARA ainda, em cumprimento ao disposto na Resolução 37/09 do Conselho Nacional do Ministério Público, alterada pela Resolução nº 172/17, que não possui em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação, inclusive no período compreendido entre os 6 (seis) meses anteriores à publicação deste Edital até a presente data.

Nova União, 24 de abril de 2023.

Carla C. Moreira Santos

Carla Cristina Moreira Santos
Sócia Administradora
CPF: 104.946.876-73
RG: MG 15.250.426

28.429.720/0001-96
INSC. ESTADUAL: 003.024.545-0033
GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Av José Afonso Fernandes, 607 - Loja
Centro - CEP: 34990-000
NOVA UNIÃO - MG

GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA –
AV. JOSÉ AFONSO FERNANDES, 607-LOJA
BAIRRO: CENTRO - NOVA UNIÃO-MG, CEP: 34.990-000
FONE: (31) 3035-8000 E-mail: comercial@globalds.com.br



GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 28.429.720/0001-96 // INSC. EST: 003.024.545.00-33

**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Processo Licitatório nº 356/2022

DECLARAÇÃO (NÃO EMPREGA MENOR)

Objeto: Aquisição de ferramentas manuais e acessórios para uso dos profissionais especializados da Divisão de Manutenção Predial na execução dos serviços de reformas/adequações de instalações elétricas e civis dos imóveis ocupados por órgãos do Ministério Público de Minas Gerais.

A empresa . GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI .inscrita no CNPJ nº 28.429.720/0001-96 por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Carla Cristina Moreira Santos, portador(a) da Carteira de Identidade nº MG 15.250.426e do CPF nº 104.946.876-73 DECLARA, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Nova União, 24 de abril de 2023.

Carla C. Moreira Santos

Carla Cristina Moreira Santos
Sócia Administradora
CPF: 104.946.876-73
RG: MG 15.250.426



GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA –
AV. JOSÉ AFONSO FERNANDES, 607-LOJA
BAIRRO: CENTRO - NOVA UNIÃO-MG, CEP: 34.990-000
FONE: (31) 3035-8000 E-mail: comercial@globalds.com.br



GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 28.429.720/0001-96 // INSC. EST: 003.024.545.00-33

**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Processo Licitatório nº 356/2022

DECLARAÇÃO (ME/EPP OU EQUIPARADA)

Objeto: Aquisição de ferramentas manuais e acessórios para uso dos profissionais especializados da Divisão de Manutenção Predial na execução dos serviços de reformas/adequações de instalações elétricas e civis dos imóveis ocupados por órgãos do Ministério Público de Minas Gerais.

A empresa GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - inscrita no CNPJ nº 28.429.720/0001-96, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) Carla Cristina Moreira Santos, portador do documento de Identidade nº MG 15.250.426, e do CPF nº 104.946.876-73 DECLARA, sob pena de responder pelo crime de falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal) e demais cominações penais cabíveis, que cumpre os requisitos legais para sua qualificação como Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou equiparada, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido na Lei Complementar Federal nº 123/06, e na Lei Estadual nº 20.826/13.

DECLARA ainda ter conhecimento de que, para fruição do tratamento favorecido retromencionado, as informações registradas no Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual – SIARE - SEF/MG e no Cadastro Geral de Fornecedores – CAGEF acerca de seu porte devem corresponder à realidade, sendo seu dever conferir sua exatidão e mantê-las em conformidade com as regras de enquadramento previstas no art. 3º da Lei Complementar Federal nº 123/06.

(.....) Ressalva: declaro que minha empresa possui restrição referente à documentação fiscal e trabalhista e que utilizarei o prazo previsto no art. 43, §1º, da Lei Complementar Federal nº 123/06, para que possa regularizar a situação quando for declarado vencedor do certame.

Nova União, 24 de abril de 2023.

Carla C. Moreira Santos

Carla Cristina Moreira Santos
Sócia Administradora
CPF: 104.946.876-73
RG: MG 15.250.426



GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA –
AV. JOSÉ AFONSO FERNANDES, 607-LOJA
BAIRRO: CENTRO - NOVA UNIÃO-MG, CEP: 34.990-000
FONE: (31) 3035-8000 E-mail: comercial@globalds.com.br

Data da consulta: 25/04/2023 13:39:07

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: **28.429.720/0001-96**

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: **GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA**

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: **Optante pelo Simples Nacional desde 16/08/2017**

Situação no SIMEI: **NÃO enquadrado no SIMEI**

[+ Mais informações](#)

[Voltar](#)

[Gerar PDF](#)